
Página 43153Número 272 Martes, 25 de noviembre de 2014

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Industria, Turismo, Empresa e Innovación
Instituto de Fomento de la Región de Murcia

14975 Anuncio de licitación de contrato de servicios. Servicio de 
asistencia técnica previsto en el contrato del proyecto ELENA-
FUENSANTA para el desarrollo de las actividades de apoyo a las 
inversiones energéticas de los entes públicos de la Región de Murcia. 
Expte. 12/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Fomento de la Región de Murcia

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria General. Asesoría 
Jurídica.

c) Número de expediente: 12/2014.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de asistencia técnica previsto en el 
contrato del proyecto ELENA-FUENSANTA para el desarrollo de las actividades de 
apoyo a las inversiones energéticas de los entes públicos de la Región de Murcia.

b) División por lotes y n.º: Ninguno.

c) Lugar de ejecución: El establecido en la Cláusula X.5.12. del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 24 meses a contar 
desde el día siguiente a la firma del documento en el que se formalice el contrato, 
siendo la fecha final en cualquier caso el 15 de noviembre de 2016.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Valoración de la oferta económicamente más ventajosa.

4. Presupuesto base de licitación.

739.669,42 euros, IVA excluido.

5. Garantía provisional.

No procede.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Fomento de la Región de Murcia

b) Domicilio: Avda. La Fama, n.º 3.

c) Localidad y Código Postal: 30003 Murcia.

d) Teléfono: 968.362800

e) Telefax: 968.362847

f) Fecha límite obtención de documentos e información: Dos días antes de la 
finalización del plazo de presentación de ofertas.

NPE: A-251114-14975



Página 43154Número 272 Martes, 25 de noviembre de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: No procede

b) Solvencia económica y financiera y técnica y profesional: Se exige 
solvencia económica y financiera y técnica y profesional que se acreditará en la 
forma establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de 2015.

b) Documentación a presentar: La exigida en la Cláusula III del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.

2. Domicilio: Avda. La Fama, n.º 3.

3. Localidad y código postal: Murcia, 30003

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: 
Dos meses.

e) Admisión de variantes: No

f) En su caso, número previsto (o número máximo y mínimo) de empresas 
a las que se pretende invitar a presentar ofertas (procedimiento restringido): No 
procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Fomento de la Región de Murcia.

b) Domicilio: Avda. La Fama, n.º 3

c) Localidad: Murcia 30003

d) Fecha: 13 de febrero de 2015.

e) Hora: 10,00

10. Otras informaciones: 

La codificación en la que se encuadra el objeto del contrato conforme a la 
nomenclatura de la Clasificación Nacional de Productos por Actividades (CPA-08) 
es 74901 y se corresponde a los códigos 71314300-5 y 79411000-8 de la CPV. 

11. Gastos de anuncios: 

El coste de los anuncios derivados de esta licitación, será a cargo del 
adjudicatario hasta el límite máximo de 2.000 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas (en su caso): 7 de noviembre de 2014.

13. En su caso, portal informático o página web donde figuren las 
informaciones relativas a la convocatoria o donde puedan obtenerse los 
Pliegos.

Toda la información sobre la licitación, así como los Pliegos de Prescripciones 
Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares están a disposición de 
los licitadores en la siguiente dirección de Internet: http://www.carm.es 
(Contratación Pública/ Perfil del contratante/anuncios de licitación y adjudicación/
Consejería de Industria, Turismo, Empresa e Innovación/ Instituto de Fomento de 
la Región de Murcia).

Murcia, 13 de noviembre de 2014.—El Presidente del Instituto de Fomento de 
la Región de Murcia, Juan Carlos Ruiz López.

NPE: A-251114-14975NPE: A-251114-14976


		2014-11-24T13:59:01+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



